
Fluency & English Language Development, Executive Training Institute, Malta 

 

Vše v oblasti mobility probíhalo velmi profesionálně. Ve škole jsem obdržela podrobné informace ohledně 

organizace výuky ve škole, řádu jazykové školy, pokyny k výuce a výletům. Vše v angličtině, tudíž jsem mohla 

procvičovat porozumění anglickému textu v reálné situaci. Prostředí školy bylo moderní, technické vybavení 

školy bylo na dobré úrovni. Každý den jsme obdrželi studijní texty a pracovní listy potřebné k výuce. Po celou 

dobu jsme měli přístup k vzdělávacímu portálu školy, na kterém byla spousta materiálů k procvičování 

gramatických jevů a slovní zásoby. Bohatá byla i nabídka poslechových cvičení a podcastů. Tento portál nám 

byl k dispozici další tři měsíce po skončení jazykového kurzu.  Skupina, v níž jsem pracovala, byla šestičlenná, 

složená z lidí z různých zemí Evropy. Komunikace probíhala výhradně v angličtině. V hodinách jsme 

procvičovali hlavně porozumění mluveného slova, což bylo pro mě velmi podstatné a přínosné. Důraz byl 

kladen na komunikaci, se spolužáky jsme mimo jiné srovnávali život v našich zemích, trávili jsme spolu i volný 

čas. Ke zlepšení angličtiny vedla i komunikace s místními lidmi v obchodech, restauracích a na výletech.  

Jazykový pobyt na Maltě hodnotím velmi pozitivně. Došlo zcela ke splnění mých očekávání. Jsem jistější při 

komunikaci, při používání jazyka v běžných situacích dne (doprava, obchody, restaurace, cestování). Navíc 

mě tento pobyt motivoval do dalšího studia anglického jazyka. Budu se snažit předávat své zkušenosti i mým 

žákům, používat metodu CLIL ve výuce jako jednu z aktivizačních metod a také mým cílem bude 

zprostředkovávání odborné angličtiny žákům.  V budoucnu si dokážu představit, že by bylo možné využít 

mých zkušeností i v mezinárodních projektech v oblasti přírodních věd. Věřím, že budu mít v budoucnosti 

příležitost se podobného kurzu ještě zúčastnit.  

 

 

         

 

 

 

 



 


